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Pachuca de Soto Hgo., a 26 de Agosto de 2008.

Aprobacion de las actas de la sesion ordinaria del dia 6 y extraordinarias de
fechas 11,12y 15 de Agosto del presente.

Aprobacion y firma en su caso del dictamen respecto de las empresas
seleccionadas para elaborar la documentacion y material electoral para la
eleccion de Ayuntamientos 2008.

Informe de la Comision Permanente de Capacitacion Electoral y Educacion
Civica, del avance en la notificacion y capacitacion a los ciudadanos
insaculados.

Informe respecto del estado que guarda la division seccional municipal de la
entidad.

Informe de la Comision Especial de Precampaiias.

Asuntos generales.

En la segunda sesién ordinaria del mes de Agosto, el pleno del Consejo General del IEE, aprobo por
unanimidad las actas de la sesion ordinaria del dia 06 y extraordinarias de fechas 11,12 y 15 de
Agosto respectivamente.

Respecto del dictamen relativo a las empresas seleccionadas para elaborar la documentacién y
material electoral para la eleccion de Ayuntamientos de 2008, se informo que se otorga a LITHO
FORMAS S.A. DE C.V,, Y DISENO, RECONSTRUCCION Y COMUNICACION S.A. DE C.V,, el contrato
correspondiente para que proporcione al Instituto Estatal Electoral la documentacién y materiales
electorales a utilizarse el dia de la Jornada Electoral, siendo aprobado por unanimidad.

Relativo al informe de la Comision Permanente de Capacitacién Electoral y Educacién Civica dio a
conocer los siguientes avances en la notificacion y capacitacion a los ciudadanos insaculados:
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Pachuca de Soto Hgo., a 26 de Agosto de 2008.

TOTALES ESTATALES

No. DE CASILLAS: 3121

No. DE CIUDADANOS INSACULADOS: 260208
NOTIFICACIONES NO ENTREGADASY OTRAS CAUSAS: 57294
CIUDADANOS NOTIFICADOS: 189971
NOTIFICACIONES RESTANTES: 12943
CAPACITADOS EN DOMICILIO: 28858
CAPACITADOS EN CENTRO: 8469

TOTAL DE CAPACITADOS: 37327

TOTAL DE CIUDADANOS APTOS: 36903
CIUDADANOS MINIMOS REQUERIDOS: 37452
PORCENTAJE DE CIUDADANOS APTOS: 86.94%
PORCENTAJE DE NOTIFICACION: 95.03%

Correspondiente al informe respecto del estado que guarda la division seccional municipal de la
entidad se dieron a conocer los siguientes datos:

SECCIONES
CLAVE MUNICIPIO INICIAL FINAL TOTAL
01 ACATLAN 001 012 12
02 ACAXOCHITLAN 013 033 21
03 ACTOPAN 034 068 35
04 AGUA BLANCA 069 080 12
05 AJACUBA 081 091 11
06 ALFAJAYUCAN 092 113 22
07 ALMOLOYA 114 126 13
08 APAN 127 151 25
09 ATITALAQUIA 152 161 10
10 ATLAPEXCO 162 177 16
11 ATOTONILCO EL GRANDE 178 205 28
12 ATOTONILCO DE TULA 206 223 18
13 CALNALI 224 239 16
14 CARDONAL 240 256 17
15 CUAUTEPEC DE HINOJOSA 257 280 24
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16 CHAPANTONGO 281 290 10
17 CHAPULHUACAN 291 315 25
18 CHILCUJAUTLA 316 330 15
19 EL ARENAL 331 341 11
20 ELOXOCHITLAN 342 349 8
21 EMILIANO ZAPATA 350 357 8
22 EPAZOYUCAN 358 368 11
23 FRANCISCO I.. MADERO 369 385 17
24 HUASCA DE OCAMPO 386 404 19
25 HUAUTLA 405 430 26
26 HUAZALINGO 431 440 10
27 HUEHUETLA 441 456 16
28 HUEJUTLA DE REYES 457 509 53
29 HUICHAPAN 510 546 37
30 IXMIQUILPAN 547 607 61
31 JACALA DE LEDEZMA 608 629 22
32 JALTOCAN 630 641 12
33 JUAREZ HIDALGO 642 645 4
< 34 LA MISION 646 656 11
E 35 LOLOTLA 657 664 8
b 36 METEPEC 665 673 9
£ 37 METZTITLAN 674 699 26
= 38 MINERAL DEL CHICO 700 712 13
s 39 MINERAL DEL MONTE 713 724 12
2 40 MINIERAL DE LA REFORMA 725 741
2 929
5 937 938
= 1708 1717 30
g 41 MIXQUIAHUALA 743 764 22
2 42 MOLANGO DE ESCAMILLA 765 779 15
2 43 NICOLAS FLORES ) 780 801 22
5 44 NOPALA DE VILLAGRAN 802 811 10
: 45 OMITLAN DE JUAREZ 812 821 10
Z 46 PACULA 822 831 10
"N 47 PACHUCA DE SOTO 742
ﬁ ﬁj 832 928
‘ 930 936
HGO 939 961
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PISA FLORES

PROGRESO DE OBREGON i
SAN AGUSTIN MEXQUITITLAN
SAN AGUSTIN TLAXIACA

SAN BARTOLO TUTOTEPEC
SAN FELIPE ORIZATLAN

SAN SALVADOR

SANTIAGO DE ANAYA
SANTIAGO TULANTEPEC
SINGUILUCAN

TASQUILLO

TECOZAUTLA

TENANGO DE DORIA
TEPEAPULCO

TEPEHUACAN DE GUERRERO
TEPEJI DEL RIO
TEPETITLAN

TETEPANGO

TEZONTEPEC DE ALDAMA
TIANGUISTENGO

TIZAYUCA

TLAHUELILPAN
TLAHUILTEPA

TLANALAPA

TLANCHINOL

TLAXCOAPAN

TOLCAYUCA

TULA DE ALLENDE
TULANCINGO DE BRAVO
VILLA DE TEZONTEPEC
XOCHIATIPAN
XOCHICUATLAN
YAHUALICA

962
982
994
1008
1026
1043
1067
1091
1110
1121
1132
1152
1177
1191
1129
1262
1295
1303
1310
1333
1349
1369
1378
1395
1403
1429
1441
1449
1502
1556
1563
1576
1585
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Pachuca de Soto Hgo., a 26 de Agosto de 2008.

981
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81 ZACUALTIPAN 1600 1618 19
82 ZAPOTLAN DE JUAREZ 1619 1626 8
83 ZEMPOALA 1627 1643 17
84 ZIMAPAN 1644 1707 64

La Comisidn Especial de Precampanas informd que con fecha 20 de agosto del presente afo, el
Partido de la Revolucion Democratica presento escrito a través del Ing. Cuauhtemoc Fernandez
Hernandez, en su caracter de representante propietario ante el Consejo General dirigido al Lic.
Daniel Rolando Jiménez Rojo, Consejero Presidente del I.E.E., en el que informa sobre los
ciudadanos que solicitaron registro como precandidatos a Presidentes Municipales, Sindicos y
Regidores, en los siguientes municipios:

Atotonilco el Grande, Calnali, Cuautepec de Hinojosa, El Arenal, Emiliano Zapata, Epazoyucan,
Huehuetla, Huejutla de Reyes, Metztitlan, Mineral del Monte, Mixquiahuala de Juarez, Molango de
Escamilla, Pachuca de Soto, Santiago Tulantepec de Lugo Guerrero, Singuilucan,
Tepeapulco, Tepetiplan, Tlaxcoapan, Tulancingo de Bravo, Yahualica, Zacualtipan de Angeles,
Zapotlan de Juarez, Acaxochitlan, Actopan, Ajacuba, Alfajayucan, Apan, Atitalaquia, Atlapexco,
Atotonilco de Tula, Chilcuautla, Eloxochitlan, Huzalingo, Ixmiquilpan, Jaltocan, Lolotla, Metepec.
Mineral de la Reforma, Nopala de Villagran, Progreso de Obregdn, San Agustin Tlaxiaca, San Felipe
Orizatlan, San Salvador, Tasquillo, Tecozautla, Tenango de Doria, Tepehuacan de Guerrero, Tepeji
del Rio, Tezontepec de Aldama, Tianguistengo, Tizayuca, Tlahuelilpan, Tlanalapa, Tlanchinol,
Tolcayuca, Tula de Allende, Xochiatipan, Zacualtipan, Zempoalay Zimapan.

Con fecha 21 de Agosto del presente afio el Partido Accion Nacional presento escrito a través del C.
Antonio Carabaotes Lozada, en su caracter de representante propietario ante el Consejo General
dirigido al Lic. Daniel Rolando Jiménez Rojo, Consejero Presidente del I.E.E., en el que hace del
conocimiento de esta comision respecto de las convocatorias dirigidas a los miembros activos,
adherentes y ciudadanos inscritos en el registro federal de electores, para participar en la seleccion
de planillas de candidatos a Presidentes Municipales, Sindicos y Regidores.
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Con fecha 20 y 21 de Agosto del presente afio el Partido Revolucionario Institucional presentd a
traves del Lic. Eduardo Garcia Gomez, en su caracter de representante propietario ante el Consejo
General dirigido al Lic. Daniel Rolando Jiménez Rojo, Consejero Presidente del I.E.E., en el que hace
del conocimiento de esta Comisidén respecto de los acuerdos emanados de la Comisién Politica
permanente del Consejo Politico Nacional de fecha 30 de Mayo del presente afo, asi como el
acuerdo de la Comisidn Politica Permanente del Consejo Politico Estatal de Fecha 25 de Junio de
2008, a traves del cual autoriza la expedicién para la convocatoria para elegir a sus candidatos a
Presidentes Municipales en lo siguientes municipios:

Apan, Huejutla de Reyes, Actopan, Tepehuacan de Guerrero, Tula de Allende, Tulancingo de Bravo
y Nicolas Flores.

En Asuntos Generales se informo acerca de la campafa de exhibicidn del listado nominal en las
sedes de los 84 Ayuntamientos y en todos los Consejos Municipales Electorales, en el periodo de 18
de Agosto y el 06 de Septiembre del afio en curso, con el propdsito de que los ciudadanos de todo el
estado acudan a estas sedes de accidn a verificar si sus datos contenidos en el listado nominal son
correctos o en su defecto realicen la solicitud de cambio respectiva.
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